parte actora es más benéfico el comercial realizado por la perito. 

Teniendo en cuenta lo anterior, se tendrá para todos los efectos el valor comercial dado 

al bien inmueble identificado con el No. 103-15983, según dictamen pericial1, por la 

suma de CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS ($174.000.000). 

Al tenor del numeral 2 del artículo 444 ibidem, del avalúo y sus complementaciones 

presentados por la parte actora, se ordena correr traslado a la parte demandada por el 

término de diez (10) días, durante los cuales podrá presentar sus observaciones.

[...]

LUPE MARCELA FORERO SIERRA identificada como aparece al pie de mi firma, 

actuando como apoderada de la parte demandante, conforme al reconocimiento 

realizado por el despacho en auto del 21 de marzo de 2023 dentro del proceso de 

la referencia, aportó al despacho avalúo comercial por valor de CIENTO SETENTA 

Y CUATRO MILLONES DE PESOS MCTE ($174.000.000).  

Del señor juez,  

LUPE MARCELA FORERO SIERRA 

CC. No. 42.148.514 de Pereira 

T.P No. 142.348 del C.S de la J. 

RUTH STELLA ARTEAGA JAIMES 
Perito Avaluador Profesional Registró RAA51942084 

Celular: 3102084397 – Kr 39 B 3-29 5-402 Bogotá D.C.